- 1 -

平成２７年度第１回歯学部教授会議事要旨

日  時     平成２７年４月１５日（水）

１５時１０分～１６時２０分

場  所     医歯学総合研究科棟 1（歯学系）３階会議室

（旧歯学部大会議室）

[出席教授] １６名

[欠席教授]  １名

・第６４９回教授会（平成２７年３月１８日（水）開催）及び第３回臨時教授会（平成２７年３月

１９日（木））議事要旨が確認された。

Ⅰ 議   題

第１号議案 学生の異動（退学・休学）について

教育委員長から、本件について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第２号議案 非常勤講師の変更について

教育委員長から、本件について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第３号議案 鹿児島大学歯学部年度計画検討専門委員会規則の制定について

学部長から、本件について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第４号議案 平成２７年度歯学部年度計画の策定について

学部長から、本件について、資料に基づき説明があり、承認され、意見等があれば４月１７

日（金）までに企画法規係へ連絡することとなった。

第５号議案 納骨堂のあり方について

担当教授から、本件について、資料に基づき、桜ヶ丘キャンパス内にある献体成就者の納骨

堂について、これまでの納骨数の推移を考慮すると５年後を目途に納骨可能数（８５０体分）

を超えることから、対応策として共同墓地の設置が考えられる旨の説明があり、審議の結果、

承認され、具体的な内容については今後検討することとなった。

Ⅱ 報告事項（報告内容要点を記載）

 １．第１回大学運営会議（平成２７年４月９日（木）開催）

学部長から、資料に基づき、鹿児島大学の平成２８年度からの第３期中期目標・中期計画

の原案について報告があり、意見等があれば提出するように出席者への依頼があった。

（全学委員会）

－教学関係委員会－

２．平成２６年度第１２回教育センター会議（平成２７年３月２７日（金）開催）

担当教授から、資料に基づき、報告があった

－諸委員会－

３．第３回鹿児島ＣＯＣセンター運営委員会（平成２７年３月２４日（火）開催）

担当教授から、資料に基づき、報告があった。

４．平成２７年度第１回広報誌等専門部会（平成２７年４月９日（木）開催）

担当教授から、資料に基づき、報告があった。

５．平成２６年度第７回施設マネジメント委員会（平成２７年３月２６日（木）開催）

担当教授から、資料に基づき、報告があった。

- 2 -

（学部内委員会～桜ヶ丘地区委員会を含む）

－教学関係委員会－

６．平成２７年度第１回歯学部教育委員会（平成２７年４月７日（火）開催）

教育委員長から、資料に基づき、報告があった。

７．第１回歯学部学生委員会（平成２７年４月７日（火）開催）

学生委員長から、資料に基づき、報告があった。

８．平成２７年度第１回歯学教育認証評価作業部会（平成２７年４月１日（水）開催）

部会長から、資料に基づき、報告があった。

－諸委員会－

９．歯学部運営会議（平成２７年４月１４日（火）開催）

学部長から、資料に基づき、報告があった。

１０．平成２７年度第１回歯学部年度計画検討専門委員会（平成２７年４月１４日（火）開催）

学部長から、資料に基づき、報告があった。

１１．平成２７年度第１回歯学部研究体制委員会（平成２７年４月１３日（月）開催）

研究体制委員長から、資料に基づき、報告があった。

１２．歯学部広報委員会情報ネットワーク HP 部会

部会長から、歯学部 HP の更新スケジュール等について、報告があった。

－その他－

１３．共通教育改革について

学部長から、資料に基づき、報告があった。

１４．第１回歯科医師臨床研修担当者会議（平成２７年４月２日（木）開催）

担当教授から、資料に基づき、報告があった。

１５．教員の海外渡航について

学部長から、資料に基づき、報告があった。

－説明不要・資料掲載のみ－

１６．平成２６年度第１１回教務委員会（平成２７年３月１６日（月）開催）

１７．歯学部 FD 委員会

１８．平成２６年度第２回鹿児島県歯科口腔保健推進協議会（平成２７年３月１９日（木）開催）

次回教授会  （定例）平成２７年５月２０日（水）歯学系会議終了後～